
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 3 del 20/06/2025

Registro Decreti Proposta nr. 3

N° 3 Del 20/06/2025 Del 20/06/2025

Oggetto: procedura anti-abusivismo 6/2021; nomina dirigente sostituto

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

PREMESSO CHE

-il Sig. Prefetto di Napoli, con decreto n. 217555 del 28/5/2025, ha disposto la sospensione del consiglio 

comunale di Sorrento a seguito delle dimissioni della maggioranza dei consiglieri e ha nominato un 

commissario prefettizio per garantire la provvisoria gestione e la piena funzionalità dell’Ente;

-al Commissario prefettizio spettano, ai sensi degli artt. 141 e 142, Tuel, i poteri già attribuiti al sindaco, alla 

giunta comunale ed al consiglio comunale, limitatamente all’ordinaria amministrazione;

VISTO:

il decreto n.ro 14/2025, con cui il vice-sindaco p.t. ha attribuito gli incarichi ai dirigenti di dipartimento, in base 

al quale l’ing. Graziano Maresca è stato nominato dirigente del 3° dipartimento;

VISTE:

le note prot. nn.ri 37485 e 3755 del 20/6/2025, con cui detto dirigente ha dichiarato la sussistenza di causa di 

incompatibilità personale allo svolgimento della procedura dell’ufficio anti-abusivismo n.ro 6/2021, ai sensi 

dell’art. 6 bis, L. 241/1990;



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 3 del 20/06/2025

RITENUTO

sussistere la causa di incompatibilità dichiarata e, quindi, di dover provvedere alla nomina di un dirigente in 

sostituzione dell’ing. Graziano Maresca per l’espletamento della procedura sopra citata;

VISTI

Il D.P.R. 380/2001;

l’art. 6, L. 241/1990;

la L. 190/2012 e ss.mm.ii.;

l’art. 50 Tuel;

DECRETA

il dirigente del 6° dipartimento, dott. Vincenzo Limauro, è nominato dirigente sostituto del dirigente del 3° 

dipartimento, ing. Graziano Maresca, e, per l’effetto, competente allo svolgimento della procedura dell’ufficio 

anti-abusivismo n.ro 6/2021, per il quale si avvarrà del personale del detto ufficio.

Il presente decreto va trasmesso ai dirigenti interessati ed al segretario generale.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

(SCIALLA)

Comune di Sorrento, lì 20/06/2025 IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
Pref. Scialla




